
Toruń kontra zima 

Według prognoz obfite opady śniegu utrzymają się w Toruniu do czwartku,
24 stycznia. Miejskie służby kryzysowe monitorują sytuację na drogach i w
komunikacji, sprawdzają ośnieżone dachy  i zaopatrzenie mieszkańców w
media: gaz, energię, wodę i CO. Straż Miejska patroluje miejsca
przebywania bezdomnych, a MPO pełną parą odśnieża ulice.

22 stycznia gęsty śnieg sypał w Toruniu przez kilka godzin. Tak wielkich opadów w
tym roku jeszcze nie było. A sypać może jeszcze przez kilka dni, choć już nie tak
obficie, jak we wtorek. Nadal będzie mroźno, około 8-10 stopni poniżej zera, a przy
wzrastającej wilgotności powietrza odczucie zimna będzie jeszcze większe. Piesi
muszą uważać na śliskich, przysypanych świeżym puchem chodnikach, a kierowcy –
obniżyć prędkość na zaśnieżonych drogach, gdyż w takich warunkach nawet zimowe
opony nie gwarantują pełnej stabilności jazdy.

Służby miejskie na bieżąco kontrolują sytuację w Toruniu.  We wtorek, 22 stycznia
rano odbyło się spotkanie w Powiatowym Inspektoracie Budowlanym oraz w
Grodzkim Inspektoracie Budowlanym. Powołano na nim Zespół Inspektorów Nadzoru,
którzy będą systematycznie kontrolować stan dachów wielkopowierzchniowych po
obfitych opadach śniegu.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/torun-kontra-zima


Mimo utrudnień na drogach, sytuacja w komunikacji była we wtorek dobra. Rano na
ulice wyjechało 85 autobusów i 21 tramwajów, niewielkie opóźnienia i problemy z
otwarciem przymarzniętych drzwi czy ogrzewaniem pojazdów zdarzały się
sporadycznie. Źle zaparkowane auto na ulicy Bydgoskiej (na torowisku w rejonie
Sienkiewicza) zablokowało na pewien czas przejazd tramwajów. Nieco więcej
perturbacji w ruchu sprawiła popołudniowa kolizja dwóch samochodów - osobowego i
ciężarowego - na moście drogowym. Natychmiast utworzyły się duże korki, ale o
godz. 15.00 sytuacja wróciła już do normy. Na pełnych obrotach pracowały we
wtorek służby MPO. Pracownicy z szuflami, spychacze, sprzęt odśnieżający i
posypujący drogi były w ruchu przez cały dzień.

Na bieżąco kontrolowany jest także stan techniczny instalacji w budynkach
administrowanych przez ZGM. W poniedziałek zdarzyła się awaria sieci gazowej w
rejonie ulic Legionów i Zwirki i Wigury, a we wtorek usuwano awarie sieci
wodociągowej w domu przy ul. Mickiewicza 148 i instalacji CO w budynku przy ul.
Armii Ludowej 73.

W toruńskich noclegowniach uruchomiono ponad 200 miejsc dla osób bezdomnych.
Jednak nikt, kto się zgłosi do Miejskiego Schroniska dla Bezdomnych Mężczyzn przy
ul. Skłodowskiej-Curie 82-84 czy ośrodka Monaru-Markotu przy ul. Dybowskiej 1, nie
zostanie odesłany. Straż Miejska odwiedza miejsca koczowania bezdomnych i
przekazuje im informacje o możliwości przenocowania w czasie silnych mrozów.

Miasto zadbało też o zimujące w Toruniu ptaki - są one dokarmiane w parku
Tysiąclecia, nad Strugą Toruńską, na przystani AZS i w Dolinie Marzeń.
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